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KOMUNIKAT NR 9/26 

Uwaga odbiorcy wody z wodociągu sieciowego Niemstów, powiat lubiński, województwo 
dolnośląskie.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubinie zawiadamia, że stwierdził:

1. NIEZGODNOŚĆ Z WARTOŚCIĄ PARAMETRYCZNĄ wody do spożycia przez ludzi w 
wodociągu sieciowym w Niemstowie, dla konsumentów miejscowości: Niemstów, 
Gogołowice, Miłosna, Miłoradzice, Buczyna

W próbach wody pobranych przez przedstawiciela PPIS w Lubinie w dniu 23 czerwca 
2026 r., stwierdzono pojedyncze bakterie grupy coli. Nie stwierdzono bakterii 
pochodzenia fekalnego (wyj. w pkt. 2).

Wodę z kranu przed spożyciem należy prewencyjnie przegotować (minimum przez 2 
minuty) i pozostawić do ostudzenia bez gwałtownego schładzania. Po przegotowaniu 
woda jest przydatna do spożycia, kąpieli noworodków, mycia zębów, owoców i warzyw 
spożywanych na surowo oraz mycia naczyń. Woda bez przegotowania może być 
stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i 
spłukiwania toalet.

Zobowiązano zarządcę wodociągu tj.: Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Gminy 
Lubin sp.  z o.o., Księginice 14, 59-300 Lubin do prowadzenia dezynfekcji wody do 
momentu uzyskania prawidłowych parametrów mikrobiologicznych, ustalenia źródła 
zanieczyszczenia wody i podjęcia natychmiastowych działań naprawczych.

Dostawca wody prowadzi działania naprawcze mające na celu przywrócenie jakości wody 
zgodnej z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 22.05.2026 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2026, poz. 748), m.in. prowadzi chlorowanie 
wody i płukanie sieci wodociągowej.

Oczekujemy na kolejne wyniki badań wody pobranych w dniu 25.06.2026 r.
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2. BRAK PRZYDATNOŚCI WODY DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI dla Konsumentów 
korzystających z wody w budynku Szkoły Podstawowej w Niemstowie, Niemstów 68,

W związku z powyższym w ww. budynku konieczne jest przestrzeganie następujących 
wskazówek:
- woda z kranu nie może być spożywana ani używana do przygotowywania posiłków,
- woda z kranu nie może być używana do mycia owoców, warzyw, naczyń kuchennych i 
prania,
- woda nie nadaje się do kąpieli, mycia zębów, przemywania otwartych zranień.
- woda może być wykorzystywana tylko do celów sanitarno – bytowych, jak prace 
porządkowe (np. mycie podłóg) i spłukiwanie toalet.

Przeprowadzone badania laboratoryjne próbek wody pobranej w dniu 23 czerwca 2026 r. 
z nadzoru przez przedstawicieli PPIS w Lubinie wykazały przekroczenia parametrów 
mikrobiologicznych: najbardziej prawdopodobna liczba bakterii grupy coli: 2 NPL/100 ml 
(norma 0 NPL/100 ml), liczba enterokoków kałowych: 1jtk/100 ml (norma 0 jtk/100 ml)

Informacja dotycząca jakości wody obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Danuta Katoła-Świątek
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lubinie
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